Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
PaHcio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne J23 lzozt

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Troca dos Refletores do Estádio

9 de Janeiro por Refletores de LED.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, a troca dos refletores do Estádio 9 de Janeiro por refletores de

LED, o estádio está localizado na rua Tertuliano Sinfrônio de Queiroz, no bairro São Vicente, na

cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

Diante da necessidade de manutenção dos refletores do Estádio 9 de Janeiro, pois muitos

encontram-se queimados, seria interessante realizar a substituição por refletores de LED, já que

esses refletores têm boa luminosidade de saída e amplo tempo de vida útil, garantindo que o

campo tenha a iluminação desejada por longos períodos, gerando economia para os cofres do

município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN,08 de maio de 2023.

"í4,roq P4,é4
Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

J-lg sEssÃo oRD!ilÁRrA

APRovAÍx, Fl nepnovloo

BEltlTO

o 6PAU DOS FERROS

CAMARA MUNICIPAL OE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBTDo en: O8 t 05 r Q3

HoRA: JrO :S8

Ga^,rlA*;r-
GÂBRIELA OLIVEIRA LITA

Dlretora Leqislativa

Estado do Rio Grande do NoÉe
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Anexo:

L"& ,

'J
f{

J'
I
I

I

I

i
í

l-r

E-

l I
ô .Fl

ffI,

i{!tI,;

/

r.I
IJ'r a --j ,{

,l
h

r;

s
_ô
a., l.r.-',.. .., ,-

ad
a

a,
J .lai

-" 'l